

ilmas, kui need, mis meie seia sanif weel olleme nähha sanud. Need weiksed ellajad, kellest mõned kui weiksed rat-  
 tad, mõned kui lendwad maod, mõned kui torro pillid,  
 mõned jälle kui purämpad wälja näewad, sünniwad,  
 nõnda ütelda, kui isse endast, kui ja nättifene wet ühhe  
 riista sisse wallad, pu lehti sinna sisse wiskad, ja siis  
 sedda mõni pääw päwa paiste sees seissta lassed. Et neid  
 kõige enamiiste selle wisiga endalle kätte sadetakse, kutsutakse  
 neid siis sepärrast infusioni ehk wallamisse ellajiks.  
 Mõtle nüüd isse sedda ütlematta wahhet selle sure elefanti  
 ja selleweikse infusioni ellaja wahhel; küll on se tõeste suur,  
 agga se loja surus, kes sedda tehha wõis, on weel surem.

Nüüd tahhame meie siin ühhest kolmandamast  
 ellajast middagi räkida, mis mõne nädala eest ka siin  
 Tartu linnas näidati. Se on se

### H ü ä n e.

Se on üks neist kõige irmsamist ellajist siin ma  
 peal. Tema rõwib ja murrab ühte puhku ööd kui päwad,  
 kui ta agga middagi kätte saab, inimeisi, ehk ellajid,  
 se on temal üks puhhas, ka siis, kui tema nähanegi  
 ei olle. Ta tulleb öde sees külladesse mõirades, surmab  
 ja murrab seal, mis talle agga ette juhhub, lähheb  
 kabbelitesse, kabib seal surnu kehhad audadest wälja ja  
 nelab neid ärra. Neid hüänessid on kahte suggu, üks neist  
 on plekkilüne kollakas, se teine wõöt; mõllemad nemad on  
 ilmiütle mata kistjad. Parrako Jumal sedda paika, kuhho  
 nemad üksford wõerfille käima akkawad; sealt nemad enam

ei lahko, ei emme, kui ehk neid endid seal on otsa tehtud,  
 ehk nemad muile otsa on teinud. Nende jõud ja jookš,  
 miine on ütlematta suur. On korda olnud, et mitto  
 sada inimest kippide ja nuiadega, kiwwide ja koertega, ka  
 püüsidegagi ühte hüäni tappa ei sanud. Temma on surem,  
 kui unt, saab 20 ehk 30 aastad wanaks ja teeb selle  
 aja sees siis ühte puhku kurja. Meie wana auwäärt unt  
 on temma wasto koggoni kui üks wagga ilmsüita tal-  
 lefene, kes kõige oma katsumisse ja rabbamissega se meistri  
 ees wäga äbbi sisse saab. Siin seisab se hüäni pilt.



Üks kolmas suggu ellajid, mis ka wäga tähhele-  
 panemisse wäärt on, ja mis mõnikord suwwe ajal  
 ka meigi male tuakse, on need